
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 70 del 18-06-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL 1° SETTORE - AMMINISTRATIVO

SERVIZI:  AMMINISTRATIVO - SOCIALE - DEMOGRAFICO

NUM. 70 DEL 18-06-2019

Registro Gen. N. 305

Oggetto:GESTIONE ASSOCIATA DEL NUOVO SPORTELLO UNICO DELLE
ATTIVITA'  PRODUTTIVE  (SUAP)  AI  SENSI  DPR 160/
2010.  IMPEGNO  DI SPESA E LIQUIDAZIONE COMPETENZA
ANNO 2018.

L'anno  duemiladiciannove addì  diciotto del mese di giugno,
nel proprio ufficio della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia contrattuale
e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n. 267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



Richiamata la Deliberazione del G.C. n. 137 del 31/08/2018 con la quale è stata attribuita al Sindaco
Robertino Paoloni la responsabilità del I Settore;

Premesso che:
con Deliberazione del C. C. n. 9 del 17/02/2019 è stato approvato il Documento Unico di-
Programmazione 2019-2021 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale dei lavori pubblici;
il Bilancio di Previsione per l’anno 2019 è stato approvato con Deliberazione del C. C. n. 10 del-
17/02/2019;
con la Deliberazione di G. C. n. 33 del 09/03/2019 è stato approvato il “Piano Esecutivo di Gestione e-
piano delle Performance 2019/2021”;

Atteso che:
il decreto legislativo 31 marzo 1998 n° 112, ed in particolare gli articoli 23-26, ha previsto-
l’attribuzione ad ogni comune delle funzioni amministrative riguardanti la realizzazione,
l’ampliamento, la cessazione, la riattivazione, la localizzazione e la rilocalizzazione di impianti
produttivi, incluso il rilascio delle relative concessioni o autorizzazioni edilizie, mediante la creazione
di apposite strutture all’interno delle quali sono istituiti gli “sportelli unici per le attività produttive”;
l’art. 38 comma 3 del D.L. 25/6/2008 n.112 e relativa legge di conversione hanno disposto il riordino-
e la semplificazione della disciplina del SUAP, rinviando ad apposito regolamento, successivamente
adottato con D.P.R. 7.9.2010 n. 160, il quale abroga la previdente disciplina di al DPR 447 del 1998;

Precisato che il DPR 160 citato ha introdotto sostanziali novità nella materia, stabilendo in particolare che:

lo Sportello unico è il soggetto pubblico di riferimento territoriale per tutti i procedimenti che abbiano-
ad oggetto l’esercizio di attività produttive inclusa la localizzazione, realizzazione, trasformazione,
ristrutturazione , riconversione, ampliamento , trasferimento e quant’altro;
qualsiasi atto riguardante i suddetti procedimenti deve avvenire esclusivamente in modalità-
telematica;

Dato atto che:
con deliberazione del Consiglio comunale n. 37 del 29/10/2014 il Comune ha aderito alla Unione-
Montana dei Monti Azzurri ai sensi della L.R. 35/2012 che è operativa dal 1/1/2015;
con la deliberazione della Giunta comunale n.ro 146 del 23/12/2015 si è disposto il rinnovo-
dell’adesione alla gestione in forma associata dello sportello unico delle attività produttive
attraverso l’Unione Montana dei Monti Azzurri di San Ginesio di cui questo Comune è membro;
con la deliberazione del Consiglio comunale n.ro 4 in data 30.3.2016, ai fini di una continuità del-
servizio, si è ritenuto opportuno proseguire la convenzione con l’Unione Montana dei Monti
Azzurri per lo sportello unico delle attività produttive fino al 31/12/2020;

Atteso che con determinazione n. 165 del 14/11/2018 del Responsabile del I settore si è disposto di
impegnare la presumibile spesa occorrente per l’anno 2018 pari ad euro 2.400,00 al cap.82;

Dato atto che l’Unione Montana dei Monti Azzurri di San Ginesio ha chiesto la quota a carico dei comuni
che hanno aderito al servizio quantificando la somma a carico del Comune di Loro Piceno in complessivi
euro 3.446,06, di cui euro 2.400,00 quale quota fissa e già impegnata ed Euro 1.046,03 a saldo, tenuto
conto delle pratiche pervenute alla stessa nell’anno 2018;

Dato atto che tale somma è disponibile al cap. 82 del bilancio di previsione 2019/2021, di cui €. 2.400,00,
impegnati al num. 492/2018 cap 82 ed €. 1.046,03 da impegnare al medesimo capitolo, competenza 2019;

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 70 del 18-06-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai sensi
dell'art. 6 bis L.241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale

D E T E R M I N A

di dichiarare la narrativa che precede parte integrale e sostanziale del presente provvedimento e ne1.
costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii;
di impegnare al cap. 82 del bilancio di previsione 2019/2021, la somma di €.1.046,03 a favore2.
all’Unione Montana dei Monti Azzurri di San Ginesio, quale quota a saldo delle competenze 2018,
tenuto conto delle pratiche pervenute alla stessa, in seguito all’adesione della gestione in forma
associata dello sportello unico delle attività produttive da parte di questo Comune;
di liquidare, a favore della Unione Montana dei Monti Azzurri di San Ginesio, mediante accredito3.
presso la Tesoreria Unica: Banca d’Italia n.ro 319414, la somma complessiva pari ad €. 3.446,06,
disponibile al cap. 82 del bilancio di previsione 2019/2021, competenza 2019 per euro 1.046,03,
giusto impegno di cui al punto precedente ed Euro 2.400,00 all’impegno n. 492/2018, assunto con
determinazione n.165/2018 del Responsabile del I settore;
di pubblicare il presente atto sul sito internet dell’Ente.4.

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 70 del 18-06-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 70 del 18-06-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183 del
Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel 267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Dirigente
F.to  Robertino Paoloni

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line di questo Comune dal giorno 09-10-2019
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 09-10-2019  viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune ai sensi dell’art. 32
della Legge n.69 del 18/06/2009.

Loro Piceno, li 09-10-2019
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il sottoscritto
responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto deliberativo in
esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

E’ copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Dirigente
( Robertino Paoloni)


